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Komunikat z dnia 23 marca 2009 r. ze spotkania przedstawicieli UKNF  
ze Stowarzyszeniem na rzecz Obrony Polskich Przedsiębiorstw 

 
 
 
W dniu 23 marca 2009 r. w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) odbyło się 
spotkanie przedstawicieli UKNF z przedstawicielami Stowarzyszenia na rzecz Obrony Polskich 
Przedsiębiorstw.     
 
Głównym tematem spotkania był problem opcji walutowych, doświadczenia firm zrzeszonych  
w SOPP oraz dane, którymi dysponuje Stowarzyszenie dotyczące wyceny instrumentów 
pochodnych.  
 
Uczestnicy zgodzili się, iŜ najlepszą drogą rozwiązania problemu zaangaŜowania firm z tytułu 
negatywnej wyceny transakcji pochodnych jest podjęcie negocjacji z bankami, w tym  
w koniecznych przypadkach z udziałem mediacji, a w razie ich nieskuteczności - skierowanie 
sprawy do sądu polubownego.  
 
Przedstawiciele UKNF zwrócili uwagę na potrzebę rozróŜnienia przypadków firm, które mają 
podstawy do wejścia na drogę prawną od firm, które nie stwierdziły uchybień ze strony banków, 
ale których zobowiązania przekraczają ich moŜliwości finansowe. 
 
UKNF przypomniał o uruchomieniu Centrum Mediacyjnego przy Urzędzie oraz o moŜliwości 
skorzystania z Sądu Polubownego funkcjonującego przy Urzędzie.   
 
UKNF będzie konsekwentnie zachęcał obie strony transakcji – przedsiębiorców i banki – do 
rozwiązywania sporów na drodze negocjacji, mediacji oraz arbitraŜu. Rozpoczęcie sprawy przed 
sądem powszechnym nie wyklucza zastosowania tej metody rozwiązania sporu. 
 
Uczestnicy zgodzili się, Ŝe przed sądem powszechnym powinny być rozstrzygane przypadki,  
w których zostało naruszone prawo. 
 
SOPP zobowiązał się dostarczyć UKNF szczegółowe dane zebrane przez Stowarzyszenie od 
firm, dotyczące wyceny transakcji opcyjnych oraz opracować projekt standardu informacyjnego 
dla produktów finansowych oferowanych przez banki. 
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W spotkaniu wzięli udział: 
 
ze strony SOPP: 
 
Zbigniew Przybysz, prezes SOPP, 
Sławomir Czapla, 
Anna Garwolińska, 
Mikołaj Korol, 
Paweł Poncyljusz, 
Marek Suchowolec, 
Jerzy Zakrzewski, 
 
oraz 
 
Andrzej Stopczyński i Krzysztof Broda, dyrektorzy zarządzający Pionem Nadzoru Bankowego 
w UKNF, 
przedstawiciele Departamentu Ochrony Klienta, Departamentu Inspekcji i Departamentu 
Nadzoru Systemu Bankowego UKNF.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


